Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N.’ 085/93*
Exm« Senhor Presidente de Cfean Municipal de Cebo Frio*

QVADO
A
/- (KtetMfio

A.

Em

FáBSfiefrtE
fjf.Atcoi

j

0 Voroadon que eefca sübicíeva* atendendo t&

do nele o que determine o Interessa publ ico* Jt JÜ .2 „X £ Â

ã Doute Mesa* ne fome regimental# envio de expediente

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal* eol Icitando

a Inatalaçao de u» Laboratório para exame bacteriológico

dee aguas consumidas pele populaçeo, eervldee por poços#

afI» da ea detactar agantea nocivoa a saude*

Sala dea Sessões, 18 da março da 1*993*

<WTÕNÍ0 CARLOS PEREIRA DA CUNHA

Vereador » Autor

11UIAAAAAI.UA
Por t*r«oe rede de ague* aebi demente def lc£

teria* grande parte da população utlliaa o lanço) freatj^

co como fonte obaetecedore para uao domestico# a eetae*
pela dana) de de populacional por m2# axlatãncla de grende

numero de fossas e svmldoros eão contaminados

saturação daaaaa eraae por Infrlltação# digo*

ção*

devido a

Infiltrj,

todo aJusto seriei* saram servidos de agua

tratada mas* a realidade © bem outra* Por tal motivo e

que pretendamos monitorar e orientar nossos

para uma melhor condição de vida*
municlpes

dbm*«